Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

NOTIFICAÇÃO 003/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DO CONTRATO Nº 027-2022-DL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 3

NOTIFICAÇÃO003/2022

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 102-2022-RP
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2022-PE

EMPRESA CONTRATADA: RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - EPP, inscrita no
CNPJ sob nº 11.343.632/0001-74, situada à Rua Coronel Otávio de Souza Leite, nº 27,
Centro, Rio Real – BA, neste ato, representada por Ruane Filgueiras Barbosa.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro,
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP
48330-000.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de
equipamento de proteção individual – EPI para suprir as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Rio Real - Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 130.150,00 (cento e trinta mil cento e cinquenta reais).

DATA DO CONTRATO: 29/03/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 5

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

2

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 103-2022-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2022-PE

EMPRESA CONTRATADA: RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - EPP, inscrita no
CNPJ sob nº 11.343.632/0001-74, situada à Rua Coronel Otávio de Souza Leite, nº 27,
Centro, Rio Real – BA, neste ato representada por Ruane Filgueiras Barbosa.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro,
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP
48330-000.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de
equipamento de proteção individual – EPI para suprir as necessidades da Secretaria de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Rio Real - Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 13.000,00 (treze mil reais).

DATA DO CONTRATO: 29/03/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

3

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 105-2022-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2022-PE

EMPRESA CONTRATADA: MAXX COMERCIAL DE ALIMENTOS E LIMPEZA
EIRELI, inscrita no  CNPJ sob nº 39.903.640.0001-47, situada à Rua Major Zeuxis de
Souza, 39, Centro, Rio Real – BA, neste ato, representada por Jadson Oliveira de
Souza.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro,
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP
48330-000.

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza em geral e descartáveis
para manutenção da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social do Município de
Rio Real – Estado da Bahia

VALOR DO CONTRATO: R$ 27.712,65 (vinte e sete mil setecentos e doze reais e
sessenta e cinco centavos).

DATA DO CONTRATO: 30/03/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

4

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 106-2022-RP
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-2022-PP

EMPRESA CONTRATADA: OLHOS D’AGUA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob n 14.341.451/0001-05, situada à Rua  Afonso Amorim, nº 34,
Centro, Rio Real – BA, aqui representada pelo Sr. Carlos Bezerra Júnior.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro,
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP
48330-000.

OBJETO: Fornecimento parcelado de combustíveis tipo gasolina comum, óleo diesel
comum e óleo diesel S10, direto na bomba da proponente (contratada), para atender a
frota municipal.

VALOR DO CONTRATO:  R$ 2.488,080,00 (dois milhões quatrocentos e oitenta e oito
mil e oitenta reais).

DATA DO CONTRATO: 01/04/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 8

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

5

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 109-2022-RP
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024-2021-PP

EMPRESA CONTRATADA: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob nº 31.847.317/0001-91, situada à Rua Arnold Silva, 420, Centro, Feira de
Santana– BA, neste ato, representada por Eliziane da Cunha da Mota.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro,
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP
48330-000.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios que irão
compor as cestas básicas para distribuição gratuita às famílias em situação de
vulnerabilidade social do Município de Rio Real - Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 28.331,40 (vinte e oito mil, trezentos e trinta e um reais e
quarenta centavos).

DATA DO CONTRATO: 01/04/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 9

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

6

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 110-2022-RP
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038-2021-PE

EMPRESA CONTRATADA: ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ: 00.429.189/0001-32, situada à Rua Vasco da Gama, nº 530, Galpão A,
Cruzeiro, Feira de Santana - BA, aqui representada pelo Sr. Allef Guimaraes Araújo de
Almeida.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de
materiais de higienização hospitalar para manutenção do Hospital Municipal e da
Unidade de Pronto Atendimento (UPA) do Município de Rio Real - Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais).

DATA DO CONTRATO: 01/04/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 10

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

7

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 111-2022-RP
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2022-PE

EMPRESA CONTRATADA: KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ:
43.085.811/0001-45, situada à Avenida Getúlio Vargas, nº 2711, 1º Andar, Santa
Mônica, Feira de Santana - BA, aqui representada pelo Sr. João Victor Moreira dos
Santos.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA, aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de
materiais de higienização hospitalar para manutenção do Hospital Municipal e da
Unidade de Pronto Atendimento (UPA) do Município de Rio Real - Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 84.701,30 (oitenta e quatro mil setecentos e um reais e
trinta centavos).

DATA DO CONTRATO: 04/04/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 11

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

8

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 112-2022-RP
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2022-PE

EMPRESA CONTRATADA: TECBOL LTDA, CNPJ: 27.183.604/0001-77, situada à
Rua Vereador José do Nascimento, 33 A, Centro, Santa Cruz de Minas – MG, aqui
representada pela Sra. Jacqueline Cristina da Silva Almeida.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Aquisição de material esportivo para manutenção das atividades do
Departamento de Esporte e Lazer da Secretaria Municipal de Educação deste
Município de Rio Real - Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).

DATA DO CONTRATO: 04/04/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 12

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

9

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 113-2022-RP
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2022-PE

EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL LEITE DE CALCADOS EIRELI, CNPJ:
33.881.871/0001-10, situada à Rua Desembargador Felinto Bastos, nº 740, Centro,
Feira de Santana - BA, aqui representada pelo Sr. Jailton Batista Leite.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Aquisição de material esportivo para manutenção das atividades do
Departamento de Esporte e Lazer da Secretaria Municipal de Educação deste
Município de Rio Real - Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 15.590,00 (quinze mil quinhentos e noventa reais).

DATA DO CONTRATO: 04/04/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 13

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

10

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 114-2022-RP
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2022-PE

EMPRESA CONTRATADA: RICARDO MARQUES ALVES - ME, CNPJ:
15.053.338/0001-89, situada à Rua Maestro Porfirio Tavares, nº 441, Cambara, São
Roque - SP, aqui representada pelo Sr. Ricardo Marques Alves.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO:  Aquisição de material esportivo para manutenção das atividades do
Departamento de Esporte e Lazer da Secretaria Municipal de Educação deste
Município de Rio Real – Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 83.645,00 (oitenta e três mil seiscentos e quarenta e
cinco reais).

DATA DO CONTRATO: 04/04/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 14

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

11

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 115-2022-RP
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-2022-PE

EMPRESA CONTRATADA: STERICYCLE GESTAO AMBIENTAL LTDA, CNPJ:
01.568.077/0011-05, situada à Via da Penetração – A, Lote 04, Cia Sul, Centro
Industrial de Aratu, Simões Filho - BA, aqui representada pelo Sr. Daniel Enesio
Carvalho.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA, aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de coleta,
transporte, incineração e destinação final de resíduos sólidos dos serviços de saúde do
município, para atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Rio Real – BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 34.005,00 (trinta e quatro mil e cinco reais).

DATA DO CONTRATO: 04/04/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/02/2023

Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 15

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa:
Dispensa de Licitação nº 030-2022-DL. Empresa Contratada: ECOS Projetos &
Assessoria Socioambiental LTDA, CNPJ: 09.572.507/0001-94. Valor global R$
12.000,00 (doze mil reais). Objeto: Contratação de empresa especializada em
assessoria e consultaria socioambiental para atender as necessidades da
Secretaria do Agronegócio e Meio Ambiente do município de Rio Real/BA.
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA,
06/04/2022.

RESUMO DO CONTRATO Nº 027-2022-DL
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030-2022-DL

EMPRESA CONTRATADA: Ecos Projetos & Assessoria Socioambiental LTDA,
CNPJ: 09.572.507/0001-94, endereço: Rua Oliveira Brito, 420, 1 Andar sala 03,
Cep: 48.500-000, Centro, Euclides da Cunha/BA, neste ato, representada pelo
Sr Victor Silva Barberino Souza, CPF: 976.675.605-87 e RG: 867087838 SSP –
BA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ:
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000,
Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria
socioambiental para atender as necessidades da Secretaria do Agronegócio e
Meio Ambiente do município de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/03/2022 a 31/08/2022.

Edição 1.025 | Ano 5
06 de abril de 2022

Página 16

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E RESUMODOCONTRATONº 027-2022-DL

Certificação Digital: MSHLH8XE-MKIRZLSP-NQNNVX7O-BQF488PN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	OUTROS
	NOTIFICAÇÃO 003/2022

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DO CONTRATO Nº 027-2022-DL

		2022-04-06T17:01:06-0300